Регистрационный номер №
00292414223 от 26.11.2024

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ -  КУЗБАСС

М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в  К у з б а с с а

______________________________П Р И К А З ______________________  ,
г. Кемерово №

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Кузбасса
от 23.08.2023 № 133 «Об утверждении Методики проведения конкурсов

на замещение вакантных должностей государственной гражданской
службы Кемеровской области -  Кузбасса и включение в кадровый

резерв Министерства финансов Кузбасса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Внести в Методику проведения конкурсов на замещение вакантных
должностей государственной гражданской службы Кемеровской области -
Кузбасса и включение в кадровый резерв Министерства финансов Кузбасса,
утвержденную приказом Министерства финансов Кузбасса от 28.08.2023
№ 133 следующие изменения:

1.1. В разделе 1: "
1.1.1. Пункт 1.1. после слов «(далее -  Единая методика)» дополнить

словами «, Законом Кемеровской области -  Кузбасса от 22.12.2022 № 159-03
«О некоторых вопросах прохождения государственной гражданской службы
Кемеровской области -  Кузбасса».

1.1.2. Дополнить пунктами 1.4. и 1.5. следующего содержания:
«1.4. Конкурс в соответствии со статьей 22 Федерального закона

от 27.07.2004 № 79-ФЗ не проводится:
а) при назначении на замещаемые на определенный срок полномочий

должности гражданской службы категорий «руководители» и «помощники
(советники)»;

б) при заключении срочного служебного контракта;
в) при назначении гражданского служащего на иную должность

гражданской службы в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 28, частью
1 статьи 31 и частью 9 статьи 60.1 Федерального закона от 27.07.2004
№ 79-ФЗ;

г) при назначении на должность гражданской службы гражданина
(гражданского служащего), включенного в кадровый резерв Министерства
финансов Кузбасса и (или) кадровый резерв Кемеровской области — Кузбасса.

1.5. Конкурс может не проводиться:
а) при назначении на отдельные должности гражданской службы,

исполнение должностных обязанностей по которым связано
с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по
перечню должностей, утвержденному приказом Министерства финансов
Кузбасса;

б) при назначении на должности гражданской службы, относящиеся
к группе младших должностей гражданской службы.»

1.2. В разделе 2:
1.2.1. В пункте 2.4.:
слова «, сроки и порядок работы» исключить;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В целях повышения объективности и независимости работы комиссии,

по решению представителя нанимателя, ежегодно проводится обновление ее
состава.».

1.2.2. Дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:
«2.7. Кадровая работа, связанная с организацией и обеспечением

проведения конкурса, осуществляется отделом кадров и государственной
службы Министерства финансов Кузбасса.». ■

1.3. В разделе 3:
1.3.1. В пункте З.1.:
абзац третий изложить в следующей редакции: '
«наименование вакантной должности гражданской службы

(наименования должностей и (или) группы и категории должностей
гражданской службы, на включение в кадровый резерв для замещения
которых объявлен конкурс)»; ■

в абзаце двенадцатом слова «права и ответственность за неисполнение
(ненадлежащее исполнение) должностных обязанностей,» исключить.

1.3.2. В подпункте 2 пункта 3.2., в подпункте 2 пункта 3.3. слова
«распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005
№ 667-р» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации
от 30.10.2024 №870». 1

1.3.3. В пункте 3.7. после слов «либо пунктом 2 или 3» дополнить
словом «части 1».

1.3.4. Абзац третий пункта 3.10. изложить в следующей редакции:
«Предварительный тест размещен на официальных сайтах ЕИСУКС

(gossluzhba.gov.ru), Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации (mintrud.gov.ru), доступ претендентам для его прохождения
предоставляется безвозмездно.».

1.4. В разделе 4:
1.4.1. В пункте 4.7.:
в абзаце первом слова «профессионального уровня кандидатов,

проверка их» исключить, слова «иным установленным» заменить словом
«кандидатов»;

в абзаце второго слова: «и соответствующие им конкурсных задания»;
«и категории «специалисты» ведущей группы должностей.» исключить.

1.4.2. В пункте 4.8. слова «на каждую вакантную должность для
включения в кадровый резерв» исключить.

1.4.3. В пункте 4.18. слова «к вакантной» заменить словами «для
замещения».

1.5. Приложение № 2 к Методике проведения конкурсов на замещение
вакантных должностей государственной гражданской службы Кемеровской
области -  Кузбасса и включение в кадровый резерв Министерства финансов

Кузбасса изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Административному отделу (Костарева Ю.С.) обеспечить
государственную регистрацию настоящего нормативного правового' акта в
системе «Электронный документооборот Правительства Кемеровской
области -  Кузбасса» с последующим его размещением в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Электронный бюллетень
Правительства Кемеровской области -  Кузбасса» (www.bulleten-kuzbass.ru) и
на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.'gov.ru).

3. Отделу цифрового развития финансовой системы (Александров А.В.)
в течение 3 дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить его
размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
сайте Министерства финансов Кузбасса.

4. Отделу кадров и государственной службы (Циттель Н.В.) обеспечить
ознакомление с настоящим приказом государственных гражданских
служащих Кемеровской области — Кузбасса, замещающих должности
государственной гражданской службы в Министерстве финансов Кузбасса.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель председателя
Правительства Кемеровской области —

Кузбасса -  министр финансов Кузбасса И.Ю. Малахов

http://www.bulleten-kuzbass.ru

Приложение
к приказу Министерства

финансов Кузбасса
от № / К Г

Согласие
на обработку персональных данных

Я, ______________________ ________________________________________ _
(фамилия, имя, отчество (последнее —  при наличии)

зарегистрированный(ая) по адресу:___________________________________

фактически проживающий(ая) по адресу:_____________________________

паспорт серия_________ №____________, выдан______________________ _
(дата)

(кем выдан)

являющийся:________________________________________
укатать: субъектом персональных данных или представителем субъекта персональных данных

если является представителем субъекта персональных данных:

(фамилия, имя, отчество (последнее —  при наличии) субъекта персональных данных)

проживающего (ей) по адресу:________________________________
(адрес места жительства субъекта персональных данных)

паспорт серия_______ №___________   выдан__________________
(дата)

(кем выдан)

действующий(ая) на основании_________

(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя субъекта персональных данных)

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - Федеральный закон № 152-ФЗ)
настоящим подтверждаю, что даю свое согласие Министерству финансов
Кузбасса, расположенному по адресу: г. Кемерово, Советский проспект,
д. 58, на обработку, в целях проведения конкурсного отбора
на государственную гражданскую службу Кемеровской области -  Кузбасса
в государственные органы Кемеровской области — Кузбасса, формирования
и ведения кадрового резерва Кемеровской области -  Кузбасса, следующих
персональных данных субъекта персональных данных:

1) фотография;

2) фамилия, имя, отчество;
3) прежние фамилия, имя, отчество, причину их изменения, вид

документа, подтверждающего такое изменение, его серию и , номер,
наименование органа, выдавшего документ, дату его выдачи; ^

4) число, месяц, год рождения;
5) место рождения (населенный пункт, субъект Российской Федерации,

административно-территориальная единица иностранного государства,
государство, государственно-территориальное образование,
административно-территориальная единица бывшего СССР);

6) паспорт или документ, его заменяющий: вид документа, его серия
и номер, наименование органа, выдавшего документ, дата его выдачи, код
подразделения; j

7) гражданство (подданство), дата и причина изменения, прежнее
гражданство (подданство), выход из гражданства другого государства
(включая союзные республики бывшего СССР), дата и основание .выхода
(утраты), гражданство (подданство) иностранного государства; !

8) вид на жительство, иной документ, подтверждающий право на
постоянное проживание на территории иностранного государства срок его
действия), сведения о ходатайстве о выезде (въезде) на постоянное место
жительства в другое государство (дата подачи заявления, какое государство);

9) страховой номер индивидуального лицевого счета; 1
10) полис обязательного медицинского страхования;
11) идентификационный номер налогоплательщика;
12) образование: уровень образования, вид документа об образовании и

(или) о квалификации, его серия и номер, наименование организации,
выдавшей документ, дата его выдачи, форма обучения, специальность
(направление подготовки), квалификация;

13) дополнительное профессиональное образование (при наличии)
и профессиональное обучение (при прохождении): вид документа
о квалификации, его серия и номер, наименование организации, выдавшей
документ, дата его выдачи, квалификация;

14) владение иностранными языками и языками народов Российской
Федерации; j

15) классный чин государственной гражданской службы Российской
Федерации, классный чин юстиции, классный чин прокурорского работника,
дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин
государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации,
квалификационный разряд государственной, муниципальной службы,
классный чин муниципального служащего: наименование документа о
присвоении чина, ранга или звания, номер и дата документа;

16) отношение к воинской обязанности, наличие удостоверения
гражданина, подлежащего призыву на военную службу, или военного! билета
(временного удостоверения или справки, выданных взамен военного билета):
вид документа, его серия и номер, наименование органа, выдавшего
документ, дата его выдачи, наименование военного комиссариата, в котором
состоите на воинском учете;

17) допуск к государственной тайне, оформленный за период
работы, службы, учебы: наименование органа или организации, оформивших
допуск, форма допуска, год оформления; !

18) паспорт, удостоверяющий личность гражданина Российской
Федерации за пределами территории Российской Федерации: серия й номер
паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, дата его выдачи, срок
действия паспорта; , ’

19) наличие статуса иностранного агента (дата решения о включении в
реестр иностранных агентов); 1

20) наличие решения суда о признании недееспособным или
ограниченно дееспособным (дата и номер решения суда); ,

21) сведения о замещении государственной должности Российской
Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации,
муниципальной должности; *

22) сведения о вхождении в состав органов управления,
попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных
некоммерческих неправительственных организаций и действующих на
территории Российской Федерации их структурных подразделений (полное
наименование органа, организации и статус);

23) сведения (месяц и год приема, увольнения, должность с указанием
наименования организации, органа, адрес организации, органа) о трудовой
деятельности (включая учебу в образовательных организациях высшего
образования и профессиональных образовательных организациях, военную
службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и
другое); ̂ информация о военной службе, включающая в себя наименование
воинской должности, номер воинской части и место ее дислокации
(республика, край, область, город федерального значения, автономная
область, автономный округ, населенный пункт); '

24) семейное положение (фамилия, имя, отчество супруга (супруги),
дата заключения брака, наименование органа, выдавшего соответствующий
документ, дата его выдачи, в случае расторжения брака -  дата прекращения
брака, наименование органа, выдавшего соответствующий документ, дата его
выдачи); ;

25) степень родства, фамилия, имя, отчество, дата и место рождения,
гражданство (подданство), место работы, учебы (наименование и' адрес
организации, органа), должность, место жительства (адрес регистрации,
фактического проживания; в случае смерти родственника -  дата его смерти и
место захоронения) членов семьи и близких родственников: супруги
(супруга), свои и супруги (супруга) отца, матери, детей, братьев, сестер,
усыновителей, усыновленных детей, неполнородных братьев и сестер;,

26) сведения об отце, матери, супруги (супруга), детях, братьях,
сестрах, постоянно проживающих за границей (проживающих (находящиеся)
за пределами Российской Федерации более шести месяцев в течение года по
причинам, не связанным с исполнением обязанностей государственной
службы Российской Федерации или муниципальной службы либо
командированием организациями, наделенными полномочиями по
распоряжению сведениями, отнесенными к государственной тайне) и (или)

имеющих вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства;

27) сведения об уголовной ответственности (в том числе сведения о
снятой или погашенной судимости); I

28) сведения об административном наказании в виде дисквалификации
(дата применения, за что); ,

29) сведения об участии в боевых действиях, контртеррористических и
специальных операциях, ликвидации аварий, катастроф и стихийных
бедствий, выполнение задач в условиях чрезвычайного положения и при
вооруженных конфликтах (местность, в том числе за пределами Российской
Федерации, периоды (месяцы и годы), серия и номер удостоверения,
наименование органа, выдавшего удостоверение, дата его выдачи);

30) государственные награды, иные награды и знаки отличия (кем
награжден и когда); !

31) место жительства (адрес регистрации, фактического проживания);
32) номера телефонов, адреса электронной почты; ]
33) наличие ученой степени (серия и номер диплома, наименование

органа или организации, выдавших его, дата и место выдачи), ученого звания
(серия и номер аттестата, наименование органа или организации, выдавших
его, дата и место выдачи);

34) наличие (отсутствие) заболевания, препятствующего поступлению
на федеральную государственную гражданскую службу Российской
Федерации (государственную гражданскую службу субъекта Российской
Федерации), или ее прохождению, подтвержденного заключением
медицинского учреждения;

35) данные документов об инвалидности (при наличии); }
36) иные персональные данные, предоставление которых предусмотрено

федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Уставом Кемеровской области -  Кузбасса, законами Кемеровской
области -  Кузбасса и иными нормативными правовыми актами Кемеровской
области -  Кузбасса, необходимые для обработки Министерством финансов
Кузбасса в указанных целях.

Министерству финансов Кузбасса предоставляется 1 право
осуществления с персональными данными субъекта персональных данных
всех действий и операций в соответствии с пунктом 3 статьи 3 Федерального
закона № 152-ФЗ, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,
передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение). ’

Также в целях соблюдения законодательства Российской Федерации
в сфере отношений, связанных с формированием кадрового резерва
Кемеровской области -  Кузбасса, организацией работы с кадровым резервом
и его эффективным использованием, даю согласие Министерству финансов
Кузбасса на передачу указанных персональных данных, за исключением
пунктов 25-26 настоящего Согласия, в иные государственные органы
Кемеровской области — Кузбасса с целью рассмотрения кандидатуры

субъекта персональных данных на вакантные должности
государственной гражданской службы Кемеровской области -  Кузбасса, и
размещением их в государственной информационной системе в
области государственной службы в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», а также на размещение
информации по результатам конкурсных процедур на официальном сайте
Министерства финансов Кузбасса. I

Министерство финансов Кузбасса вправе обрабатывать персональные
данные смешанным способом (автоматизированным и неавтоматизированным)
посредством внесения их в электронную базу данных, включения в| списки
(реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами,
регламентирующими предоставление отчетных данных (документов), и
передавать их иным третьим лицам, в том числе передавать информацию,
полученную в ходе обработки персональных данных, по внутренней сети
Министерства финансов Кузбасса или с использованием информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Персональные данные субъекта персональных данных,
предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться только в
целях осуществления и выполнения возложенных законодательством
Российской Федерации и Кемеровской области -  Кузбасса на Министерство
финансов Кузбасса функций, полномочий и обязанностей. j

Я ознакомлен(а) с тем, что согласие на обработку персональных
данных действует с даты подписания настоящего согласия до достижения
цели обработки персональных данных или отзыва согласия на обработку
персональных данных. 1

Я подтверждаю, что мне известно о том, что согласие на обработку
персональных данных может быть мною отозвано посредством направления
письменного заявления в произвольной форме в адрес Министерства
финансов Кузбасса по почте заказным письмом с уведомлением о вручении
либо вручено лично под расписку представителю Министерства финансов
Кузбасса. '

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных
Министерство финансов Кузбасса вправе продолжить обработку
персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных
в пунктах 2, 11 части 1 статьи 6, пунктах 1, 2.3 части 2 статьи 10 и ;'части 2
статьи 11 Федерального закона № 152-ФЗ.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона
№ 152-ф з . :

I
I

«_____»__________20___года _________________/__________________
(подпись) (Фамилия И.О. (последнее —  при наличии)